





# 보도자료

- 미래창조 금융
- •따뜻한 금융
- 튼튼한 금융

### 2.26(금) 10:00부터 보도 가능

작성부서	금융위원회 금융정책국 산업금융과		
책 임 자	최용호 산업금융과장 (2156-9750) 박주영 투자금융연금팀장 (2156-9790)	담 당 자	오형록 사무관 (2156-9751) 박보란 사무관 (2156-9753) 김영대 사무관 (2156-9798)
배 포 일	'16. 2. 26.(금)	배포부서	대변인실(2156-9543~48) 총 3매

## 제 목 : 임종룡 금융위원장, 문화창조벤처단지 방문 및 문화융성 지원을 위한 간담회 개최

- □ 임종룡 금융위원장은 '16.2.26.(금), 문화융성 지원계획<sup>\*</sup> 후속조치로 문화창조융합벨트 내 **문화창조벤처단지**를 방문하여
  - \* 2016년 금융위 업무보고 : 창조경제 및 문화융성 분야에 정책금융 80조 지원
  - **김종덕 문화체육관광부 장관** 등과 **문화콘텐츠 금융지원**을 위한 MOU를 체결하고,
  - **문화콘텐츠 기업, 정책금융기관, 콘텐츠진흥원** 등과 **문화융성을** 위한 **금융지워 간담회**를 개최

### 【문화창조벤처단지 현장방문 행사 개요】

- (방문 기관) 문화창조벤처단지, (일 시) '16.2.26.(금) 10:00 ~ 11:30
- o (주요 참석자) 문화체육관광부 장관, 금융위원장, 기업은행장, 기술보증기금 이사장, 콘텐츠진홍원장 등
- o (주요 내용) ①문화콘텐츠 금융지원 MOU 체결, ②문화융성 간담회, ③문화창조 금융존 방문
- □ 문화체육관광부와 금융위원회 등은 금번 MOU 체결을 통해 문화창조융합벨트에 대한 정책금융지원, 「문화콘텐츠 기업정보마당」 등 문화육성을 위한 부처간 협업<sup>\*</sup>을 강화할 계획

- \* 문화콘텐츠 금융지원 MOU 주요 내용
- 문화창조벤처단지 내 상시 금융상담 지원을 위한「문화창조 금융존」운영
- ② 예고편. 베타버전 등 영상·그래픽 중심의 「문화콘텐츠 기업정보 마당」마련
- ❸ 문화콘텐츠 크라우드 펀딩 촉진을 위한 「크라우드 펀딩 마중물 펀드」(100억원) 조성
- 4 정책금융기관의 문화콘텐츠 특화 점포 확대 등

#### ※ 주요 내용은 별도 배포하는 보도자료 참고

- □ 금융위원장은 간담회 모두 발언을 통해,
- "문화콘텐츠 산업은 연관 상품의 수출을 촉진하고 해외 관광객을 유치하는 등 다른 산업에 문화의 옷을 입혀 새로운 수요를 창출하는 21세기 연금술"이라고 언급하고,
- "금일 문화체육관광부와 맺은 업무협약이 문화융성에 금융 정책의 날개를 다는 계기가 되길 기대"한다고 발언
- □ 간담회에 참석한 **콘텐츠 기업, 정책금융기관** 등은 **문화체육** 관광부·금융위원회 협업을 기대하면서, 콘텐츠 금융 지원을 위한 다양한 정책을 제언
  - **콘텐츠 기업**들은 "재무상황 등이 열악한 경우가 많아 자금 조달이 어렵다"고 하면서 "**문화부·금융위 협업이 콘텐츠** 산업의 금융접근성을 제고하는 계기"가 되기를 기대
  - 특히, 최근 크라우드펀딩에 성공한 콘트롤클로더\*는 "증권형 크라우드 펀딩 도입으로 적재적소에 투자자금을 조달받아 자금수요를 충족할 수 있었다"고 하면서,
    - \* 디자이너와 소비자를 연결하여 맞춤형 의류를 제공하는 온라인 고객맞춤형 패션 플랫폼(2.5 성공, 현재 0.64억 청약(목표 0.7억 대비 92%))

- "영상·그래픽 중심의 문화콘텐츠 기업은 일반인이 이해하기 쉬워 크라우드 펀딩에 적합한 업종이 될 수 있을 것"이라고 발언
- 기업은행과 기술보증기금은 "문화콘텐츠 특화 점포 확대 등을 통해 문화를 문화답게 심사할 수 있는 금융 인프라 구축을 위해 노력"할 것을 약속
- □ 금융위원회는 금일 현장에서 제기된 건의사항 등을 **향후 문화융성 지원**을 위한 금융정책에 적극 반영할 계획



☞ 본 자료를 인용하여 보도할 경우에는 출처를 표기하여 주시기 바랍니다.



